
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 

 ŽUPAN 

 

 

 

 

 

Številka: 007-25/2012 

Datum:   26. 11. 2012 

 

 

 

Mestnemu svetu 

Mestne občine Ptuj  

 

 

 

Zadeva: Osnutek Odloka o potrditvi tržnega reda Mestne občine Ptuj 

 

Na podlagi 23. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) in  

76. člena Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine  Ptuj  (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št.  

12/07 in 1/09) predlagam mestnemu svetu v obravnavo in sprejem Osnutek Odloka o potrditvi 

tržnega reda Mestne občine Ptuj. 

 

 

 

 

        Dr. Štefan ČELAN, 

          župan Mestne občine Ptuj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priloge:  

- osnutek odloka  z obrazložitvijo, 

- Tržni red Mestne občine Ptuj. 

 

 

 

 



 2 

                 OSNUTEK 

                                 December 2012 

 

Na podlagi 6. člena Zakona o trgovini (Uradni list RS, št. 24/08), 12. člena Pravilnika o 

minimalnih tehničnih pogojih za opravljanje trgovinske dejavnosti (Uradni list RS, št. 37/09) in 

12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) je Mestni svet 

Mestne občine Ptuj na ________seji, dne _______, sprejel 

 

 

ODLOK O POTRDITVI TRŽNEGA REDA MESTNE OBČINE PTUJ 

 

 

I.  UVODNE DOLOČBE  

1. člen 

 

Na območju Mestne občine Ptuj dejavnost gospodarske javne službe urejanje in vzdrževanje 

javnih tržnih prostorov opravlja občinsko javno podjetje Javne službe Ptuj d. o. o.  

  

2. člen 

 

(1) Tržnica kot posebej organiziran in urejen poslovni prostor omogoča prodajo blaga na odprtem 

ali v zaprtem tržnem prostoru.  

 

(2) Tržnica mora imeti tržni red, ki ga določi upravljavec in potrdi pristojni organ lokalne 

skupnosti. Tržnica mora imeti na vidnem mestu tržni red z urnikom obratovalnega časa. 

 

(3) Tržnica na Ptuju se nahaja v Miklošičevi ulici 7, na parc. št. 1166/4, k. o. Ptuj.  

 

 

II. NAČIN IN POGOJI ZA IZVAJANJE DEJAVNOSTI NA TRŽNICI 

 

3. člen 

 

Na tržnici se trguje v skladu z določili tržnega reda in drugimi predpisi, ki urejajo trgovanje z 

blagom zunaj prodajaln. 

 

4. člen 

 

(1) Pogoje trgovanja na tržnici, lokacijo tržnice, obratovalni čas, seznam blaga, s katerim se 

trguje, dneve za prodajo blaga na tržnici, cenik najema tržnega prostora in inventarja ter drugo, 

natančneje določi upravljavec s tržnim redom.  

 

(2) Tržni red sprejme upravljavec tržnice, potrdi pa pristojni organ lokalne skupnosti. 

 

5. člen 

 

S tem odlokom se za območje Mestne občine Ptuj potrjuje Tržni red v Mestni občini Ptuj, ki ga je 

dne 6. 11. 2012 sprejel direktor Javnih služb Ptuj d. o. o. 

 



 3 

6. člen 

 

Tržni red se skupaj s cenikom storitev in z urnikom obratovalnega časa namesti na vidnem mestu 

na tržnici in na spletni strani upravljavca. 

 

III. NADZOR  

7. člen 

 

(1) Nadzor nad prodajo blaga na tržnici opravljajo pristojni inšpekcijski organi po predpisih, ki 

urejajo trgovanje z blagom zunaj prodajaln in upravljavec tržnice v skladu s tržnim redom. 

 

(2) Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka opravlja Medobčinska inšpekcija Skupne občinske 

uprave občin v Spodnjem Podravju.  

 

IV. KAZENSKE DOLOČBE 

 

8. člen 

 

(1) Z globo 1.000 EUR se kaznuje za prekršek upravljavca, če ravna v nasprotju s 6. členom tega 

odloka. 

 

(2) Z globo 200 EUR se kaznuje tudi odgovorna oseba upravljavca, ki stori prekršek iz prejšnjega 

odstavka. 

 

V. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 

9. člen 

 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o potrditvi tržnega reda (Uradni vestnik 

občin Ormož in Ptuj, št. 20/88). 

 

10. člen 

 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj. 

 

Številka: 007-25/2012 

Datum: 

__________________________________________________________________________ 

 

O b r a z l o ž i t e v : 

 

Uvod 

Dejavnost tržnice je potrebno nadgraditi in obogatiti tudi po vsebini, povečati ponudbo blaga, 

predvsem kmetijskih pridelkov in izdelkov lokalnega okolja, prostor pa nameniti tudi prireditveni 

dejavnosti. S tem bomo utrdili Ptuj kot sejemsko in trgovsko mesto, prebivalcem mesta 

omogočili večjo ponudbo domače hrane in izdelkov, prostor pa naredili privlačen tudi za 

obiskovalce mesta in turiste, saj je splošno znano, da so mestne tržnice dobro obiskana turistična 

točka po vseh mestih. 

 



 4 

V Mestni občini Ptuj smo v letu 2006 prejeli v potrditev tržni red, ki ga je pripravilo Komunalno 

podjetje Ptuj d. o.o., kot upravljavec tržnice. Tržni red ni bil dan v potrditev pristojnemu organu 

Mestne občine Ptuj, ker ni bila celostno rešena problematika gospodarskih javnih služb.  

 

Potrebna pa je pravna ureditev razmerij za delovanje tržnice tudi iz vidika prodaje blaga in 

izdelkov na tržnem prostoru po trgovinski zakonodaji. V veljavi je Odlok o potrditvi tržnega reda 

(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 20/88). Navedeni predpis bi bilo potrebno novelirati v 

skladu s številnimi spremembami zakonodaje, na podlagi katere je bil predpis izdan, izbran pa je 

tudi nov koncesionar za opravljanje gospodarske javne službe urejanje in vzdrževanje javnih 

tržnih prostorov. Spremembe in dopolnitve navedenega odloka bi bile preobsežne, zato smo se 

odločili, da pripravimo nov odlok in ga predložimo v sprejem mestnemu svetu po rednem 

postopku. 

 

Z letom 2012 je v skladu z  občinskim Odlokom o lokalnih gospodarskih javnih službah v Mestni 

občini Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 7/05, 5/06 in 6/08), ki urejanje in vzdrževanje 

javnih tržnih prostorov opredeljuje kot izbirno lokalno gospodarsko javno službo in Odlokom o 

koncesiji za opravljanje določenih lokalnih gospodarskih javnih služb v Mestni občini Ptuj 

(Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 7/08 in 10/12), dejavnost gospodarske javne službe 

urejanje in vzdrževanje javnih tržnih prostorov prevzelo občinsko javno podjetje Javne službe 

Ptuj d. o. o.  

 

Pravni temelji  

Za sprejem Odloka o potrditvi tržnega reda v Mestni občini Ptuj je pravna osnova 6. člen Zakona 

o trgovini (Uradni list RS, št. 24/08) in 12. člen Pravilnika o minimalnih tehničnih pogojih za 

opravljanje trgovinske dejavnosti (Uradni list RS, št. 37/09), ki  določata pogoje za opravljanje 

trgovinske dejavnosti zunaj prodajaln. 

 

Pravni temelj za sprejem odloka je tudi 12. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 

Mestne občine Ptuj, št. 9/07), ki določa pristojnosti Mestnega sveta Mestne občine Ptuj.  

 

Po Zakonu o trgovini in Pravilniku o minimalnih tehničnih pogojih za opravljanje trgovinske 

dejavnosti se prodaja blaga zunaj prodajaln lahko opravlja s potujočo prodajalno, na premični 

stojnici, s prodajnim avtomatom, od vrat do vrat, na daljavo in na tržnici. 

 

Vsebina odloka 

Tržnica kot posebej organiziran in urejen poslovni prostor omogoča prodajo blaga na odprtem ali 

v zaprtem tržnem prostoru. Tržnica mora imeti tržni red, ki ga določi upravljavec in potrdi 

pristojni organ lokalne skupnosti. Tržnica mora imeti na vidnem mestu nameščen tržni red s 

cenikom storitev in z urnikom obratovalnega časa. 

 

V poglavju »Nadzor« je določeno, kdo izvaja nadzor nad določbami tega odloka.  

 

V poglavju »Kazenske določbe« je določena globa za prekrške, skladno z Zakonom o prekrških 

(Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno besedilo). 

 

V poglavju »Prehodne in končne določbe« smo določili, da predmetni odlok prične veljati 

petnajsti dan po objavi in z dnem uveljavitve tega odloka predvideli prenehanje veljavnosti 

Odloka o potrditvi tržnega reda (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 20/88). 

 



 5 

Ocena finančnih posledic 

Predmetni predpis ne bo povzročil dodatnih finančnih posledic za Mestno občino Ptuj. Bo pa 

upravljavec tržnice z uspešnim in kvalitetnim izvajanjem tržne dejavnosti na tržnici doprinesel k 

temu, da bo mestna tržnica spet lahko zaživela s prvotnim namenom, kar pa je pomembno tudi za 

razvoj in oživljanje starega mestnega jedra Ptuja.  

 

K osnutku odloka je priložen Tržni red Mestne občine Ptuj, ki ga je sprejel direktor javnega 

podjetja Javne službe Ptuj d. o. o.   

 

Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj zato predlagam, da po obravnavi na seji sprejme predlagani 

Osnutek Odloka o potrditvi tržnega reda Mestne občine Ptuj. 

 

Pripravila:  

Klavdija Petek, višja svetovalka 

 

          Dr. Štefan ČELAN, 

                 župan Mestne občine Ptuj 

 

 

 

 

 

 


